
41l i s t o p a d  2 0 2 3

Jane McBrideová
(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
T

O
B

Y
 N

E
W

S
O

M
E

Tento příběh se odehrál v USA.

A
nnie mnula mezi prsty látku svých šatů. Snažila 

 se naslouchat řečníkům. Ale cítila, jak se jí 

žaludek svírá nervozitou.

Annie dnes má začít chodit do Mladých žen. 

Hned po shromáždění svátosti půjde do jejich třídy. 

Všichni Annie říkají, že z toho má být nadšená, ale 

ona má strach.

Podívala se na Tami, svou starší sestru. Tami je 

v Mladých ženách už tři roky a líbí se jí tam. Vždycky 

Annie vypráví, jaké je to tam skvělé. „Spřátelíš se 

s novými lidmi,“ řekla Tami. „Je to tam jiné než 

v Primárkách. Je to skoro, jako bys byla dospělá.“

Annie ale není jako její sestra. Tami ráda 

poznává nové lidi a snadno navazuje přátelství. 

Annie je tichá a raději si čte nebo kreslí, než 

mluví s lidmi.

Annie má taky akné a stydí se kvůli tomu, jak 

vypadá. Používá speciální krém, který jí pomáhá. 

Ty červené pupínky ale nechtějí zmizet.

Po shromáždění svátosti Annie zamířila sklesle na 

chodbu. „Dneska na Mladé ženy nemůžu jít,“ svěřila 

se mamince a Tami.

Maminka vypadala ustaraně. „Myslela jsem, 

že se do Mladých žen těšíš. Co se stalo?“

„Já žádnou z těch starších dívek neznám.“ Annie 

si sáhla na obličej. „A nejspíš se mi budou smát, 

až mě uvidí.“

Maminka Annie objala. „Pamatuj na to, že tam 

bude i Tami.“

„Já nejsem jako Tami,“ namítla Annie. Podívala 

se na svou sestru. „Pro tebe není problém mluvit 

s lidmi.“

„Vím, že jít do nové třídy je těžké,“ ujistila ji Tami. 

„Ale společně to zvládneme. Když jsem začala 

chodit do Mladých žen, taky jsem měla strach.“

Annie vrhla na Tami nevěřícný pohled. Tami 

jí vždycky připadala tak statečná! Dokonce se 

přihlásila do školního muzikálu a dostala v něm 

hlavní roli. Annie nic takového nedělá. Jen se snaží, 

aby si jí nikdo nevšiml.

„Ty se ale přece nikdy nebojíš,“ řekla jí Annie.

Tami se usmála. „To víš, že se občas bojím! 

Měla jsem strach, když jsem se přihlásila do toho 

muzikálu. Víš, co jsem udělala?“

Annie zavrtěla hlavou. 

„Modlila jsem se a snažila jsem se udělat 

maximum. A pomáhala jsem ostatním. Spousta z nich 

měla obavy jako já. Když jsem pomáhala druhým mít 

odvahu, pomáhalo to nebát se i mně.“

Annie se nad tím zamyslela. Dokázala by udělat to, 

co udělala Tami, a pomáhat ostatním dívkám ve třídě 

nebát se?

„Myslíš, že dnes do Mladých žen zvládneš jít?“ 

zeptala se maminka.

Annie se zhluboka nadechla. Pak přikývla. 

Zvládne to.

Annie a Tami odešly do třídy Mladých žen. Annie se 

podívala na ostatní dívky. Některé z nich byly očividně 

stejně nervózní jako ona. Julie si pohrávala s pramín-

kem vlasů a Erica si kousala nehty.

Annie se zamyslela, jak by jim mohla pomoct. 

Šla si sednout k Julii. „Taky jsi nervózní?“ zašeptala. 

„To bude dobré.“

Julie se usmála a Annie její úsměv opětovala. Annie 

se už tolik nebála. Možná to přece jen může být 

v Mladých ženách skvělé. ●

Společně to 
zvládneme

Annie se bála 
začít chodit do 
Mladých žen.

PRO
 STARŠÍ D

ĚTI


